WAk, Associagdo Distrital de Atletismo de Leiria

Al Comunicado de Resultados
1 Torneio Langamentos Longos - 1?2 Jonada CD inf/Inic
Estadio Municipal da Marinha Grande
Marinha Grande

Jornada de: 26 de janeiro de 2019 1924009
5 B
—ZL_ Dardo 400 Gr (Fem) —<L_ Dardo 500 Gr (Masc)
Final 1 Final 1
12 Diana Camejo 06 Inf AdJ 26,99 X 24° Jodo Crespo 07 Inf JV 9,00
22 Carolina Marques 06 Inf JV 23,99 25° Manuel Carvalho 07 Inf AdJ 7,44 X
32 Sara Conceicac 06 Inf CANAZz 19,94 26° Martim Ribeiro 06 Inf CANAZ 7,06
42 Rita Oliveira 06 Inf CANAZ 18,11 272 Denys Katorhin 06 Inf ACDRA 7,05
52 Andria Pilé 06 Inf CANAZz 16,08 282 Miquel Gomes 06 Inf CAMG 6,21
62 Sara Cunha 07 Inf CAP 14,44 X 29° Eduardo Camarate 06 Inf JV 5,13
72 Joana Vieira 06 Inf CANAZz 13,93 Mika Pranger 07 Inf ACDRA DNS
8?2 Laura Mdnico 06 Inf JV 13,68 Ludovico Almeida 06 Inf ACB-L DNS
92 Leonor Formiga 06 Inf CANAZz 12,49 Afonso Justino 06 Inf ACB-L DNS
102 Eva Varela 06 Inf CANAZ 12,38 Anténio Barbosa 07 Inf ACB-L DNS
112 Carolina Santos 07 Inf CAMG 12,21 Bruno Gomes 07 Inf ACB-L DNS
122 Matilde Meca 06 Inf CANAZz 12,08 Ricardo Pinto 06 Inf CDBBR DNS
132 Laura Baltazar 06 Inf JV 11,30 André Moreira 06 Inf GDP-L DNS
142 Mara Estrela 06 Inf JV 10,17 Tomas Monteiro 07 Inf ACB-L DNS
152 Mariana Santos 06 Inf GDP-L 9,84 Afonso Esteves 06 Inf JV DNS
162 Barbara Guedes 07 Inf ACB-L 9,68 Alexandre Rosario 07 Inf ACB-L DNS
172 Liliana Anselmo 07 Inf AdJ 9,59 X Tiago Albasini Nunes 06 Inf JV DNS
182 Linda Simdo 06 Inf CAMG 9,33 -
192 Carina Marto 07 Inf GDP-L 8,60 \/’%S
208 Marta Carrico 07 Inf ACDRA 8,59 Disco 0,750 Kg (Masc)
212 Matilde Batista 07 Inf CAMG 8,62
222 Matilde Soares 07 Inf CAMG 8,02 Final 1
237 Lara Ferreira 07 Inf CANAZ 7,95 12 Ludovico Almeida 06 Inf ACB-L 25,79
242 Filipa Moita 07 Inf Jv 7,71 22 Guilherme Velez 06 Inf AdJ 25,75 X
252 Inés Gomes 07 Inf CAMG 7,18 3¢ Guilherme Santos 06 Inf GDP-L 22,95
262 Marta Ferreira 06 Inf CAMG 6,63 4° Denis Hrabar 07 Inf JV 20,04
272 Lara Fernandes 07 Inf ACDRA 5,17 5° Gabriel Cunha 07 Inf GDP-L 19,61
282 Madalena Jorge 07 Inf JV 4,37 6° Siméo Silva 07 Inf ACB-L 18,44
292 Constanca Correia 06 Inf ACDRA 2,46 7° Rodrigo Esteves 07 Inf GDP-L 17,86
/(() 82 Duarte Santos 06 Inf CANAZ 17,81
H 9® Rodrigo Garrucho 06 Inf CANAZ 17,37
~L_ Dardo 500 Gr (Masc) 102 Alexandre Rosdrio 07 Inf ACB-L 16,89
112 Tiago Silva 07 Inf ACB-L 16,06
Final 1 12° Jodo Fulgéncio 06 Inf CANAZ 15,86
12 Guilherme Velez 06 Inf AdJ 2295 X 132 Seabata Neo 06 Inf NED CANAZ 15,38
22 Guilherme Santos 06 Inf GDP-L 22,32 142 Nuno Cordeiro 06 Inf JV 15,11
32 Gabriel Cunha 07 Inf GDP-L 19,85 15° Tiago Padre 06 Inf JV 14,80
42 Tiago Padre 06 Inf JV 19,68 162 Rodrigo Claro 06 Inf CAMG 14,62
5° Denis Hrabar 07 Inf JV 19,15 17° Ivo Gomes 06 Inf ACB-L 13,60
62 Luca Cruz 06 Inf JV 18,17 18° Carlos Santos 06 Inf ACDRA 13,04
7° Duarte Santos 06 Inf CANAZ 17,43 192 Hugo Matias 07 Inf JV 12,71
82 Jodo Fulgéncio 06 Inf CANAZz 16,86 20° Leonardo Jacinto 06 Inf JV 12,33
92 Rodrigo Garrucho 06 Inf CANAZz 16,72 212 Martim Ribeiro 06 Inf CANAZ 11,04
102 Seabata Neo 06 Inf NED CANAZ 16,41 22° Anténio Barbosa 07 Inf ACB-L 10,74
112 Leonardo Jacinto 06 Inf JV 15,44 23° Miguel Barros 07 Inf CANAZ 8,65
122 Tiago Silva 07 Inf ACB-L 14,37 24° Miquel Gomes 06 Inf CAMG 8,19
132 Rodrigo Esteves 07 Inf GDP-L 14,29 25° Denys Katorhin 06 Inf ACDRA 7,77
14° Siméo Silva 07 Inf ACB-L 13,21 26° Afonso Leandro 07 Inf ACB-L 7,23
152 Tiago Jorge 06 Inf JV 13,16 27° Manuel Carvalho 07 Inf AJdJ 7,08 X
16° Nuno Cordeiro 06 Inf JV 13,03 Jodo Crespo 07 Inf JV SM
172 Siméo Correia 07 Inf AAADP 11,87
182 Hugo Matias 07 Inf JV 11,81
192 Rodrigo Claro 06 Inf CAMG 11,48 Disco 600g (Fem)
202 Carlos Santos 06 Inf ACDRA 11,21
212 Miquel Barros 07 Inf CANAZ 10,61 Final 1
22° lvo Gomes 06 Inf ACB-L 9,93 12 Sara Cunha 07 Inf CAP 29,46 X
232 Afonso Leandro 07 Inf ACB-L 9,68 22 Diana Camejo 06 Inf AJdJ 23,86 X
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Associagdo Distrital de Atletismo de Leiria

Comunicado de Resultados
Torneio Langamentos Longos - 1?2 Jonada CD inf/Inic
Estadio Municipal da Marinha Grande

Marinha Grande

Jornada de: 26 de janeiro de 2019 1924009
Disco 600g (Fem) EZ_’L/'A Lancam.Martelo-3Kg (Masc)
Final 1 Final 1
32 Sara Conceicac 06 Inf CANAZz 22,78 10° Denys Katorhin 06 Inf ACDRA 10,05
42 Joana Vieira 06 Inf CANAZ 21,47 112 Carlos Santos 06 Inf ACDRA 9,85
52 Carolina Marques 06 Inf JV 15,30 12° Ludovico Almeida 06 Inf ACB-L 6,00
62 Matilde Meca 06 Inf CANAZz 15,14 /@
72 Rita Oliveira 06 Inf CANAZ 15,03 g
82 Carolina Santos 07 Inf CAMG 14,92 - Dardo 600 Gr (Masc)
92 Andria Pilé 06 Inf CANAZ 13,72
102 Mariana Santos 06 Inf GDP-L 12,86 Final 1
112 Marta Ferreira 06 Inf CAMG 12,48 19 Eduardo Fernandes 04 Ini AAADP 38,18
122 Liliana Anselmo 07 Inf AdJ 12,15 X 29 Eduardo Oliveira 04 Ini Jv 34,41
132 Madalena Jorge 07 Inf Jv 11,73 3¢ Yoelvis Companioni 04 Ini ~ CUBJV 30,19
142 Matilde Soares 07 Inf CAMG 11,19 42 José Silva 05 Ini AdJ 23,75 X
152 Marta Carrico 07 Inf ACDRA 11,14 52 Alexandre Babych 05 Ini AAADP 21,29
162 Carina Marto 07 Inf GDP-L 10,85 6° Tomds Esteves 05 Ini GDP-L 20,73
172 Lara Fernandes 07 Inf ACDRA 10,66 7° Tiago Gomes 05 Ini ACB-L 20,11
182 Bdrbara Guedes 07 Inf ACB-L 10,59 8° Jodo Silva 04 Ini JV 18,94
192 Eva Varela 06 Inf CANAZ 10,43 9? Jodo Teixeira 04 Ini CAMG 18,33
20? Matilde Batista 07 Inf CAMG 10,28 102 Afonso Marques 04 Ini AAADP 18,15
212 Constanca Correia 06 Inf ACDRA 9,88 112 Pedro Vieira 05 Ini CANAZ 17,36
222 Maria Carmo 06 Inf CANAZ 9,10 122 Francisco Lima 05 Ini CDBBR 16,91
232 Filipa Moita 07 Inf JV 818 13 Hugo Tavares 05 Ini ACDRA 13,94
242 Inés Gomes 07 Inf CAMG 7,58 142 Filipe Pereira 05 Ini CAMG 12,51
252 Lara Ferreira 07 Inf CANAZ 6,74 15 José Maria Parreira 05 Ini ACDRA 12,50
Leonor Formiga 06 Inf CANAZ SM 16° Miguel Pereira 05 Ini CAMG 11,08
17° André Lopes 05 Ini CAMG 9,50
18° Diogo Chaves 05 Ini ACDRA 7,81
Lancam.Martelo- 2Kg (Fem) 19° Tomés Casimiro 05 Ini ACDRA 5,75
. Tomdas Pedro 04 Ini GDP-L SM
Final 1 /<C
12 Sara Cunha 07 Inf CAP 29,85 X g
22 | aura Ménico 06 Inf JV 23,29 —<L_ Dardo 500 Gr (Fem)
32 Sara Conceicac 06 Inf CANAZz 22,31
42 [ aura Baltazar 06 Inf JV 19,22 Final 1
52 Andria Pil 06 Inf CANAZ 19,12 12 Carolina Caseiro 04 Ini JV 25,44
62 Lara Fernandes 07 Inf ACDRA 17,70 22 Vera Goucha 05 Ini JV 21,61
72 Constanca Correia 06 Inf ACDRA 16,50 32 Catarina Flor 05 Ini CAP 20,65 X
82 Leonor Formiga 06 Inf CANAZ 16,36 42 Carolina Castro 05 Ini JV 17,82
92 Joana Vieira 06 Inf CANAZ 15,90 52 Ana Carvalho 05 Ini Jv 13,23
102 Matilde Meca 06 Inf CANAZ 15,70 62 Andreia Martins 04 Ini AJdJ 13,21 X
112 Mariana Santos 06 Inf GDP-L 15,26 72 Ana Reis 04 Ini JV 12,95
12® Marta Carrico 07 Inf ACDRA 13,73 82 Margarida Rocha 04 Ini AAADP 12,88
132 Mara Estrela 06 Inf JV 7,66 92 Luana Figueira 05 Ini ACB-L 11,62
Carina Marto 07 Inf GDP-L SM 102 Ana Moreira 05 Ini GDP-L 9,98
112 Leonor Belchior 05 Ini ACDRA 9,94
é 122 |sabel Clemente 05 Ini ACDRA 9,91
~ZL Lancam.Martelo-3Kg (Masc) 132 Bruna Silva 05 Ini ACDRA 9.78
142 Rosario Félix 05 Ini ACDRA 9,54
Final 1 152 Beatriz Correia 04 Ini AAADP 9,29
12 Guilherme Santos 06 Inf GDP-L 18,74 162 Margarida Santos 05 Ini ACB-L 8,92
2° Joao Fulgéncio 06 Inf CANAZz 18,18 172 Lara Leal 05 Ini ACDRA 8,55
3¢ Afonso Esteves 06 Inf JV 16,00 182 Inés Belbute 05 Ini ACDRA 8,53
42 Gabriel Cunha 07 Inf GDP-L 13,31 192 Marta Vieira 05 Ini GDP-L 6,77
52 Alexandre Rosario 07 Inf ACB-L 13,14 202 Constanca Anunciacdo 05 Ini ACB-L 6,60
6° Rodrigo Esteves 07 Inf GDP-L 12,39 Catarina Goncalves 04 Ini AAADP SM
7° Duarte Santos 06 Inf CANAZz 12,30 o
8° Tiago Jorge 06 Inf Jv 11,52 :ﬁz\/
92 Eduardo Camarate 06 Inf JV 10,41 Disco 0,750 Kg (Fem)
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Jornada de: 26 de janeiro de 2019

Associagdo Distrital de Atletismo de Leiria

Torneio Langamentos Longos - 1?2 Jonada CD inf/Inic

Comunicado de Resultados

Estadio Municipal da Marinha Grande

Marinha Grande

1924009

2
é/ Disco 0,750 Kg

Final 1
12 Catarina Flor 05 Ini
22 Carolina André 04 Ini
32 Marcia Maketa 05 Ini
42 Ana Reis 04 Ini
52 Margarida Rocha 04 Ini
62 Andreia Martins 04 Ini
72 Ana Moreira 05 Ini
8?2 Vera Goucha 05 Ini
92 Carolina Castro 05 Ini
102 Ana Carvalho 05 Ini
112 Camila Cordeiro 05 Ini
122 Sofia Quintino 05 Ini
132 Margarida Santos 05 Ini
142 Constanca Anunciacao 05 Ini
152 Luana Figueira 05 Ini
162 Lara Leal 05 Ini
172 Inés Belbute 05 Ini
182 Marta Vieira 05 Ini
192 Bruna Silva 05 Ini
Beatriz Correia 04 Ini
T2
él Disco 1 Kg
Final 1

12 Jodo Silva 04 Ini
22 José Silva 05 Ini
3¢ Jodo Teixeira 04 Ini
4° Tomads Esteves 05 Ini

5¢ Eduardo Fernandes 04 Ini
62 Yoelvis Companioni 04 Ini

7° Francisco Calhau 05 Ini
8¢ Tiago Gomes 05 Ini
9° Afonso Marques 04 Ini
102 José Maria Parreira 05 Ini
112 Tomds Pedro 04 Ini
12° Diogo Chaves 05 Ini

v;k Lancam.Martelo-4Kg

Final 1
12 Francisco Calhau 05 Ini
2° Hugo Tavares 05 Ini
3?2 Tomas Casimiro 05 Ini
4° Tomas Esteves 05 Ini
52 Pedro Vieira 05 Ini

v;k Lancam.Martelo-3Kg

Final 1
12 Catarina Flor 05 Ini
22 Carolina Caseiro 04 Ini
32 Leonor Belchior 05 Ini
42 Marcia Maketa 05 Ini
52 Ana Moreira 05 Ini

CAP
CAMG
JV

JV
AAADP
AdJ
GDP-L
JV

JV

JV

JV
ACDRA
ACB-L
ACB-L
ACB-L
ACDRA
ACDRA
GDP-L
ACDRA
AAADP

JV
AdJ
CAMG
GDP-L
AAADP
CUBJv
JV
ACB-L
AAADP
ACDRA
GDP-L
ACDRA

JV
ACDRA
ACDRA
GDP-L
CANAZ

CAP
JV
ACDRA
JV
GDP-L

(Fem)

23,31
21,31
19,58
18,41
18,24
16,40
16,02
15,36
14,15
13,83
13,24
12,99
10,77
10,22

9,81

9,76

9,72

9,20

9,19

(Masc)

21,24
20,48
18,95
18,90
18,65
18,09
17,84
17,49
15,59
14,94
12,85
11,28

(Masc)

18,47
18,32
14,34
13,75
10,28

(Fem)

37,45
28,50
22,16
20,66
18,71

X

SM

EZ_’L/’A Lancam.Martelo-3Kg
Final 1
62 Inés Ruivaco 05 Ini
72 Sofia Quintino 05 Ini
82 Rosdrio Félix 05 Ini
92 Isabel Clemente 05 Ini
Q
&
Disco 1.5 Kg
Final 1
12 David Pereira 03 Juv
2° André Petriv 03 Juv
32 Guilherme Pereira 03 Juv
4° Daniel Raposo 03 Juv
5° Rodrigo Marto 03 Juv
9
&
Disco 1 Kg
Final 1
12 Camila Carreira 02 Juv
22 Raquel Gomes 03 Juv
32 Inés Floréncio 03 Juv
42 Beatriz Rocha 02 Juv
52 Ana Jdlia Ferreira 03 Juv
62 Paula Gomes 03 Juv
72 Mariana Macedo 03 Juv
5
- Dardo 700 Gr
Final 1
1° Rafael Costa 03 Juv
2° Guilherme Pereira 03 Juv
32 André Petriv 03 Juv
2
—<L_ Dardo 500 Gr
Final 2
12 Alice Silva 02 Juv
22 Beatriz Rocha 02 Juv
32 Daniela Barros 02 Juv
42 Mariana Macedo 03 Juv
EZ_’L/’A Lancam.Martelo-5Kg
Final 1
12 Daniel Raposo 03 Juv
2° Rodrigo Marto 03 Juv
EZ_’L/’A Lancam.Martelo-3Kg
Final 2
12 Inés Floréncio 03 Juv
22 Ana Jdlia Ferreira 03 Juv

Jv

ACDRA
ACDRA
ACDRA

CAMG
JV
JV
GDP-L
GDP-L

Jv

JV

Jv

CAP
CAP
CSPPVI
ACB-L

Jv
JV
JV

IND
CAP
CAMG
ACB-L

GDP-L
GDP-L

Jv
CAP

(Fem)

17,11
17,10
14,91
11,64

(Masc)

35,33
26,15
25,47
24,99
20,17

(Fem)

33,51
30,29
28,86
27,98
26,24
23,59
14,98

(Masc)

35,15
34,84
33,08

(Fem)

38,85
23,44
23,02
14,36

(Masc)

22,81
21,00

(Fem)

37,38
34,32
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Associagdo Distrital de Atletismo de Leiria

Comunicado de Resultados
Torneio Langamentos Longos - 1?2 Jonada CD inf/Inic
Estadio Municipal da Marinha Grande

Marinha Grande

Jornada de: 26 de janeiro de 2019 1924009
)
& =
Z'_ Langcam.Martelo-3Kg (Fem) Disco 1.750 Kg (Masc)
Final 2 Final 1
32 Camila Carreira 02 Juv JV 34,18 5° Carlos Malaquias 01 Jun JV 29,40
42 Raquel Gomes 03 Juv JV 25,86 6° Telmo Santos 01 Jun CSPPVI 28,31
7° Jodo Miranda 00 Jun AdJ 19,60
& s
Z'_ Lang¢am.Martelo-6 Kg (Masc) \/,gi
Disco 2 KgS (Masc)
Final 1
12 Afonso Jantarada 01 Jun SLB 50,08 Final 1
2° Carlos Malaquias 01 Jun JV 44,39 12 Mykyta Sudashov 98 S23 SCP 51,84
2° Marco Pons 93Sen IRL YV 50,49
%ZVA 32 Luis Fernandes 88 Sen JV 42,68
2L Langcam.Martelo-7,26K (Masc) 42 Nelson Mateus 96 Sen scP 38,26
5° Jodo Dominques 98 S23 JV 37,80
Final 1 6° Leonardo Modesto 95 Sen CPA-S 30,60
12 Miguel Carreira 96 Sen SCP 64,26 7° Alexandre Henriques 99 S23 CBF 27,34
2° Rafael Teixeira 98 S23 Jv 46,21 82 luri Pires 99 823 A20KM 25,69
32 Juri Pires 99 S23 A20KM 33,66 92 Paulo Constantino 64 V50 CPA-S 21,64
102 Jodo Fadul 99 823 CAMG 21,34
éf 112 Kelton Almeida 98 S23 CPA-S 21,34
Z' Lancam.Martelo-4Kg (Fem) 2
Final 1 \/‘%L Disco 1 Kg (Fem)
12 Rafaela Moutinho 97 S23 SCP 49,59 .
22 [ aura Monteiro 01 Jun JV 41,64 Final 2
32 Margarida Feliciano 01 Jun ScP 36,09 12 Irina Rodriques 91 Sen ScP 58,97
42 Ana Carolina Santos 99 S23 A20KM 35,37 Mariana Bento 98 823 CAMG SM
5
—ZL_ Dardo 800 Gr (Masc)
Final 1
12 Francisco Fernandes 96 Sen SCP 51,20
2° Diogo Baptista 01 Jun JV 47,24
32 Eduardo Valério 96 Sen GS 40,80
42 Maryan Tereshkevych 94 Sen CPA-S 36,97
5° José Bancaleiro 00 Jun AdJ 36,90
6 Jodo Miranda 00 Jun AdJ 34,82
7° Leonardo Modesto 95 Sen CPA-S 33,38
82 Kelton Almeida 98 S23 CPA-S 32,87
9° Alexandre Henriques 99 S23 CBF 28,68
102 Paulo Constantino 64 V50 CPA-S 25,56
5
—ZL_ Dardo 600 Gr (Fem)
Final 1
12 Mariana Bento 98 S23 CAMG 31,20
22 Carolina Patricio 01 Jun CDBBR 28,16
)
"‘%\
Disco 1.750 Kg (Masc)
Final 1
12 Cleide Lopes 00 Jun SCP 50,74
22 Gongalo Muidine 01 Jun A20KM 43,73
32 André Jidkov 01 Jun SCP 35,67
42 José Bancaleiro 00 Jun AJdJ 32,65
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Associagdo Distrital de Atletismo de Leiria

Comunicado de Resultados
Torneio Lancamentos Longos - 12 Jonada CD inf/Inic

Estadio Municipal da Marinha Grande
Marinha Grande

Jornada de: 26 de janeiro de 2019

1924009

Clube Participantes Participagoes Nr.Atletas
FM T F M T
PORTUGAL -
Associacdo Atletismo Lisboa Federado
SCP Sporting Clube de Portugal 3 6 9 3 6 9
SLB Sport Lisboa e Benfica 1 1 1 1
Associacd@o Atletismo Santarém Federado
A20KM  Associagéo 20Km de Almeirim 1 3 4 1 2 3
CPA-S Casa do Povo de Alcanena 7 7 4 4
Associacdo Atletismo Leiria Federado
AAADP AAACRO POMBAL 5 6 11 3 4 7
ACB-L ATLETICO C BATALHA 10 21 31 5 11 16
ACDRA A CDRARNEIRENSE 23 15 38 10 7 17
CAMG C A MARINHA GRANDE 15 11 26 9 8 17
CANAZ  C ATLETISMO NAZARE 22 16 38 9 7 16
CDBBR C D BOMBARRAL 1 2 3 1 2 3
CSPPVI C PAROQUIAL PAULO VI 1 1 2 1 1 2
GDP-L G DESP PEDREIRAS 11 19 30 4 8 12
IND Individual 1 1 1 1
JV JUV VIDIGALENSE 33 39 72 18 24 42
Associacdo Atletismo Coimbra Federado
GS GIRA SOL 1 1 1 1
Associacdo Atletismo Porto Federado
CAP Centro Atletismo Porto 10 10 4 4
Associacdo Atletismo Portalegre Federado
A ACADEMIA JOSE JACOB 6 10 16 3 5 8
Associacdo Atletismo Algarve Federado
CBF Casa do Benfica de Faro 2 2 1 1
Totais de participac6es 142 72
individuais + estafetas 160 92
302 164
Participacoes  Nr.Atletas
Participacao por Escalao
FM T F M T
Infantis 69 80 149 30 40 70
Iniciados 50 37 87 26 21 47
Juvenis 15 10 25 9 6 15
Juniores 3 12 15 3 9 12
Sub23 4 10 14 3 7 10
Seniores 1 9 10 1 8 9
Veteranos M50 2 2 1 1
Totais de participacoes 142 72
individuais + estafetas 160 92
302 164

Legendagem de Observagoes Codificadas

X A Participar Extra Competicao
DNS  Faltou/ Did Not Start

SM Sem Marca
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